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ADMINISTRACAO PUBLICA E DE EMPRESAS, CIENCIAS CONTABEIS E TURISMO

Nome Nota Situagao
MARCELO FERNANDES PACHECO DIAS 186.00 SUPLENTE
PRISCILA NESELLO 83.00 SUPLENTE

ARQUITETURA, URBANISMO E DESIGN

Nome Nota Situagao

ADRIANE BORDA ALMEIDA DA SILVA 219.00 SUPLENTE
ISABELA FERNANDES ANDRADE 44.00 SUPLENTE
NATALIA DOS SANTOS PETRY 84.00 SUPLENTE

ARTES / MUSICA

Nome Nota Situagao
ELDER DOS SANTOS OLIVEIRA JUNIOR 509.00 APROVADO
REBECA DA CUNHA RECUERO 85.00 SUPLENTE

ASTRONOMIA / FiSICA

Nome Nota Situacgao

DANIEL TAVARES DA SILVA 25.00 SUPLENTE

BIODIVERSIDADE

Nome Nota Situagao
MARILIA SHIBATA 72.00 SUPLENTE
VALMOR JOAO BIANCHI 176.00 SUPLENTE

BIOTECNOLOGIA

Nome Nota Situagao

ANGELITA DA SILVEIRA MOREIRA 479.00 SUPLENTE
FABIANA KOMMLING SEIXAS 2943.00 APROVADO
FREDERICO SCHMITT KREMER 777.00 SUPLENTE
LUCIELLI SAVEGNAGO 2207.00 APROVADO
PATRICIA SILVA DIAZ 565.00 SUPLENTE
THAIS LARRE OLIVEIRA BOHN 908.00 SUPLENTE
VINICIUS FARIAS CAMPOS 2481.00 APROVADO

CIENCIA DA COMPUTACAO

Nome Nota Situacgao

ANDRE RAUBER DU BOIS 117.00 SUPLENTE
DANIEL MUNARI VILCHEZ PALOMINO 427.00 SUPLENTE
FELIPE DE SOUZA MARQUES 141.00 SUPLENTE
GERSON GERALDO HOMRICH CAVALHEIRO 188.00 SUPLENTE
GUILHERME RIBEIRO CORREA 732.00 SUPLENTE
LARISSA ASTROGILDO DE FREITAS 176.00 SUPLENTE
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CIENCIA DA COMPUTACAO

Nome Nota Situagao

LEOMAR SOARES DA ROSA JUNIOR 284.00 SUPLENTE
LISANE BRISOLARA DE BRISOLARA 43.00 SUPLENTE
LUCIANO VOLCAN AGOSTINI 1166.00 SUPLENTE
MARCELO SCHIAVON PORTO 719.00 SUPLENTE
MARILTON SANCHOTENE DE AGUIAR 385.00 SUPLENTE
PAULO ROBERTO FERREIRA JUNIOR 49.00 SUPLENTE
RAFAEL IANKOWSKI SOARES 393.00 SUPLENTE
RAFAEL PICCIN TORCHELSEN 117.00 SUPLENTE
RENATA HAX SANDER REISER 634.00 SUPLENTE
SIMONE ANDRE DA COSTA CAVALHEIRO 274.00 SUPLENTE
TATIANA AIRES TAVARES 124.00 SUPLENTE
TIAGO THOMPSEN PRIMO 750.00 SUPLENTE
ULISSES BRISOLARA CORREA 183.00 SUPLENTE

CIENCIA DE ALIMENTOS

Nome Nota Situagao

ADRIANA DILLENBURG MEINHART 506.00 SUPLENTE
CARLA ROSANE BARBOZA MENDONCA 222.00 SUPLENTE
LUIS EDUARDO SILVA NASCIMENTO 70.00 SUPLENTE
MARCIA AROCHA GULARTE 848.00 SUPLENTE
MAURICIO DE OLIVEIRA 877.00 SUPLENTE
ROSANA COLUSSI 431.00 SUPLENTE

CIENCIA POLITICA E RELACOES INTERNACIONAIS

Nome Nota Situagao
BIANCA DE FREITAS LINHARES 59.00 SUPLENTE
DANIEL DE MENDONCA 90.00 SUPLENTE

CIENCIAS AGRARIAS |

Nome Nota Situagao

ANDREIA DA SILVA ALMEIDA 299.00 SUPLENTE
ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA 308.00 SUPLENTE
CAMILA PEGORARO 224.00 SUPLENTE
DANIEL BERNARDI 593.00 SUPLENTE
DARCI ALBERTO GATTO 1298.00 SUPLENTE
EDINALVO RABAIOLI CAMARGO 792.00 SUPLENTE
FILIPE SELAU CARLOS 403.00 SUPLENTE
JAQUELINE PEREIRA MACHADO DE OLIVEIRA 34.00 SUPLENTE
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Nome

JULIANA BRITO DA SILVA

JULIO CESAR BARBOSA

LILIAN VANUSSA MADRUGA DE TUNES
LUCIANO CARLOS DA MAIA

LUIS EDUARDO PANOZZO

PABLO MIGUEL

VAGNER BRASIL COSTA

Nome

CICERO COELHO DE ESCOBAR
EDUARDA MEDRAN RANGEL
ERICO KUNDE CORREA
LUCIARA BILHALVA CORREA
MAURIZIO SILVEIRA QUADRO
RAFAEL BELTRAME

SIMONE PIENIZ

TIRZAH MOREIRA SIQUEIRA

Nome

MARIANA HARTER REMIAO

TONY LEANDRO REZENDE DA SILVEIRA

VANESSA GALLI

Nome

CESAR AUGUSTO BRUNING

CRISTIANE LUCHESE

ETHEL ANTUNES WILHELM

LUCIANO DA SILVA PINTO

ODIR ANTONIO DELLAGOSTIN

ROSANGELA FERREIRA RODRIGUES

TIAGO VEIRAS COLLARES

Nome

DAIANE DRAWANZ HARTWIG

SIBELE BORSUK

07/07/2025 12:59

CIENCIAS AGRARIAS |

CIENCIAS AMBIENTAIS

CIENCIAS BIOLOGICAS |

CIENCIAS BIOLOGICAS I

CIENCIAS BIOLOGICAS I

Nota

8.00

44.00

465.00

194.00

180.00

174.00

206.00

Nota

141.00

368.00

608.00

207.00

304.00

274.00

341.00

229.00

Nota

542.00

825.00

227.00

Nota

825.00

1022.00

626.00

1309.00

1059.00

92.00

3128.00

Nota

1718.00

2867.00

Situagao
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

SUPLENTE

Situagao
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

SUPLENTE

Situacgao
SUPLENTE
SUPLENTE

SUPLENTE

Situacgao
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
APROVADO
SUPLENTE
SUPLENTE

APROVADO

Situacgao
APROVADO

APROVADO
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COMUNICACAO E INFORMAGAO

Nome Nota Situagao
DANIEL MAURICIO VIANA DE SOUZA 99.00 SUPLENTE
GILMAR ADOLFO HERMES 50.00 SUPLENTE
JOAO FERNANDO IGANSI NUNES 140.00 SUPLENTE
DIREITO
Nome Nota Situacgao
FELIPE LAZZARI DA SILVEIRA 196.00 SUPLENTE
EDUCACAO
Nome Nota Situagao
MARCIO RODRIGO VALE CAETANO 438.00 SUPLENTE

EDUCACAO FiSICA

Nome Nota Situagao
FABRICIO BOSCOLO DEL VECCHIO 330.00 SUPLENTE
INACIO CROCHEMORE MOHNSAM DA SILVA 718.00 SUPLENTE
PRISCILA LOPES CARDOZO 155.00 SUPLENTE
ENFERMAGEM
Nome Nota Situagao
ANA PAULA MOUSINHO TAVARES 77.00 SUPLENTE
FERNANDA SANTANA TRISTAO 47.00 SUPLENTE
ENGENHARIAS |
Nome Nota Situagao
GUILHERME HOEHR TRINDADE 17.00 SUPLENTE
KLAUS MACHADO THEISEN 6.00 SUPLENTE
LEANDRO SANZI AQUINO 27.00 SUPLENTE
RAFAEL DE AVILA DELUCIS 752.00 SUPLENTE
WILLIAN CEZAR NADALETI 536.00 SUPLENTE

ENGENHARIAS I

Nome Nota Situacgao

ALICE GONCALVES OSORIO 173.00 SUPLENTE
AMANDA DANTAS DE OLIVEIRA 164.00 SUPLENTE
ANDRE LUIZ MISSIO 614.00 SUPLENTE
ANDRE RICARDO FAJARDO 1567.00 APROVADO
CARLOS GUILHERME DA COSTA NEVES 9.00 SUPLENTE
CESAR ANTONIO OROPESA AVELLANEDA 308.00 SUPLENTE
ERIKA DA SILVA FERREIRA 26.00 SUPLENTE
FABRICIO CELSO 315.00 SUPLENTE
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Nome

FERNANDO MACHADO MACHADO
GABRIEL VALIM CARDOSO
RUBENS CAMARATTA

SERGIO DA SILVA CAVA

TIAGO MOREIRA BASTOS CAMPOS

Nome

ALEJANDRO MARTINS RODRIGUEZ
ALEXANDRE MOLTER

ALINE SOARES PEREIRA

BRUNO MULLER VIEIRA

DENIS TEIXEIRA FRANCO

GILSON SIMOES PORCIUNCULA
GIUSEPE STEFANELLO

JAIRO VALOES DE ALENCAR RAMALHO
LEONARDO CONTREIRA PEREIRA
MARLON MAURICIO HERNANDEZ CELY
ROBERTO LILLES TAVARES MACHADO
ROGER TOSCAN SPAGNOLO

RUBIA FLORES ROMANI

RUTH DA SILVA BRUM

Nome

ALAN CARLOS JUNIOR ROSSETTO

ALINE JOANA ROLINA WOHLMUTH ALVES DOS SANTOS
EDUARDO WALKER

ELMER ALEXIS GAMBOA PENALOZA

MAIQUEL DOS SANTOS CANABARRO

MARCELO LEMOS ROSSI

SIGMAR DE LIMA

Nome

RITA DE CASSIA DE SOUZA SOARES RAMOS

Nome

07/07/2025 12:59

ENGENHARIAS I

ENGENHARIAS 1l

ENGENHARIAS IV

ENSINO

GEOCIENCIAS

Nota

494.00

184.00

145.00

617.00

929.00

Nota

25.00

303.00

58.00

233.00

0.00

69.00

506.00

72.00

33.00

138.00

717.00

546.00

77.00

152.00

Nota

32.00

237.00

575.00

95.00

69.00

263.00

46.00

Nota

53.00

Nota

Situagao
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

SUPLENTE

Situagao
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

NAO CONTEMPLADO
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

SUPLENTE

Situagao
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

SUPLENTE

Situacgao

SUPLENTE

Situagao
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Nome

ALEXANDRE FELIPE BRUCH
DIULIANA LEANDRO
FELIPE DE LUCIA LOBO

LUCIANA BARROS PINTO

Nome

CLAUDIA DAIANE GARCIA MOLET

Nome

GEOCIENCIAS

HISTORIA

INTERDISCIPLINAR

CLAUDIA FERNANDA LEMONS E SILVA

Nome

ANTONIELLE CANTARELLI MARTINS
DAIANE NEUMANN
KARINA AVILA PEREIRA

MILENA HOFFMANN KUNRATH

Nome

POLIANA KENDERLI PACINI SELAU

Nome

ANGELA NUNES MOREIRA
ANGELITA DOS REIS GOMES
BRUNA DA ROSA CURCIO

ELIZA ROSSI KOMNINOU
FABRICIO ROCHEDO CONCEICAO
GEFERSON FISCHER

GILBERTO D'AVILA VARGAS
GUSTAVO DESIRE ANTUNES GASTAL
MARCIO NUNES CORREA
RAQUELI TERESINHA FRANCA
RENATA OSORIO DE FARIA
RODRIGO CASQUERO CUNHA
SERGIO JORGE

VIVIANE ROHRIG RABASSA

07/07/2025 12:59

LETRAS / LINGUISTICA

Nota

290.00

282.00

72.00

108.00

Nota

35.00

Nota

31.00

Nota

56.00

165.00

36.00

33.00

MATEMATICA / PROBABILIDADE E ESTATISTICA

MEDICINA VETERINARIA

Nota

2.00

Nota

640.00

102.00

201.00

380.00

1414.00

384.00

237.00

144.00

1178.00

252.00

136.00

805.00

354.00

412.00

Situagao
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

SUPLENTE

Situacgao

SUPLENTE

Situagao

SUPLENTE

Situagao
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

SUPLENTE

Situagao

SUPLENTE

Situacgao
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
APROVADO
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

SUPLENTE
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NUTRICAO
Nome Nota Situagao
AUGUSTO SCHNEIDER 630.00 SUPLENTE
CHIRLE DE OLIVEIRA RAPHAELLI 237.00 SUPLENTE

ODONTOLOGIA

Nome Nota Situagao

EVANDRO PIVA 1146.00 SUPLENTE
FERNANDA GERALDO PAPPEN 159.00 SUPLENTE
FRANCISCO WILKER MUSTAFA GOMES MUNIZ 656.00 SUPLENTE
FRANCOISE HELENE VAN DE SANDE LEITE 170.00 SUPLENTE
GIANA DA SILVEIRA LIMA 495.00 SUPLENTE
KAUE FARIAS COLLARES 256.00 SUPLENTE
LUIZ ALEXANDRE CHISINI 440.00 SUPLENTE
MAISA CASARIN 276.00 SUPLENTE
RAFAEL GUERRA LUND 1255.00 SUPLENTE
THIAGO MARCHI MARTINS 83.00 SUPLENTE
WELLINGTON LUIZ DE OLIVEIRA DA ROSA 771.00 SUPLENTE

PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL / DEMOGRAFIA

Nome Nota Situagao
ANDREA SOUZA CASTRO 130.00 SUPLENTE
QUIMICA

Nome Nota Situacgao

ADRIANA CASTRO PINHEIRO 83.00 SUPLENTE
CARLA DE ANDRADE HARTWIG 106.00 SUPLENTE
CLARISSA MARQUES MOREIRA DOS SANTOS 138.00 SUPLENTE
CLAUDIO MARTIN PEREIRA DE PEREIRA 1688.00 APROVADO
DANIELA HARTWIG DE OLIVEIRA 367.00 SUPLENTE
DIEGO DA SILVA ALVES 2072.00 APROVADO
EDER JOAO LENARDAO 1819.00 APROVADO
GELSON PERIN 1540.00 APROVADO
LUCAS MORAES BERNEIRA 302.00 SUPLENTE
MARCIA FOSTER MESKO 717.00 SUPLENTE
MARCIO SANTOS DA SILVA 321.00 SUPLENTE
RAQUEL GUIMARAES JACOB 1322.00 APROVADO
ROBSON DA SILVA OLIBONI 135.00 SUPLENTE

ZOOTECNIA / RECURSOS PESQUEIROS

Nome Nota Situagao
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Frig1ad

ZOOTECNIA / RECURSOS PESQUEIROS
Situagao

Nome Nota
416.00 SUPLENTE

FRANCISCO AUGUSTO BURKERT DEL PINO
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