



RESULTADO BOLSAS DE PESQUISA
PBIP-IT/UFPel

PBIP-IT/UFPel - Programa de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (PBIP-IT/UFPel)

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E DE EMPRESAS, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E TURISMO

Nome	Nota	Situação
MARCELO FERNANDES PACHECO DIAS	186.00	SUPLENTE
PRISCILA NESELLO	83.00	SUPLENTE

ARQUITETURA, URBANISMO E DESIGN

Nome	Nota	Situação
ADRIANE BORDA ALMEIDA DA SILVA	219.00	SUPLENTE
ISABELA FERNANDES ANDRADE	44.00	SUPLENTE
NATALIA DOS SANTOS PETRY	84.00	SUPLENTE

ARTES / MÚSICA

Nome	Nota	Situação
ELDER DOS SANTOS OLIVEIRA JUNIOR	509.00	APROVADO
REBECA DA CUNHA RECUERO	85.00	SUPLENTE

ASTRONOMIA / FÍSICA

Nome	Nota	Situação
DANIEL TAVARES DA SILVA	25.00	SUPLENTE

BIODIVERSIDADE

Nome	Nota	Situação
MARILIA SHIBATA	72.00	SUPLENTE
VALMOR JOAO BIANCHI	176.00	SUPLENTE

BIOTECNOLOGIA

Nome	Nota	Situação
ANGELITA DA SILVEIRA MOREIRA	479.00	SUPLENTE
FABIANA KOMMLING SEIXAS	2943.00	APROVADO
FREDERICO SCHMITT KREMER	777.00	SUPLENTE
LUCIELLI SAVEGNAGO	2207.00	APROVADO
PATRÍCIA SILVA DIAZ	565.00	SUPLENTE
THAIS LARRÉ OLIVEIRA BOHN	908.00	SUPLENTE
VINICIUS FARIAZ CAMPOS	2481.00	APROVADO

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Nome	Nota	Situação
ANDRE RAUBER DU BOIS	117.00	SUPLENTE
DANIEL MUNARI VILCHEZ PALOMINO	427.00	SUPLENTE
FELIPE DE SOUZA MARQUES	141.00	SUPLENTE
GERSON GERALDO HOMRICH CAVALHEIRO	188.00	SUPLENTE
GUILHERME RIBEIRO CORRÊA	732.00	SUPLENTE
LARISSA ASTROGILDO DE FREITAS	176.00	SUPLENTE



RESULTADO BOLSAS DE PESQUISA
PBIP-IT/UFPel

PBIP-IT/UFPel - Programa de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (PBIP-IT/UFPel)

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Nome	Nota	Situação
LEOMAR SOARES DA ROSA JUNIOR	284.00	SUPLENTE
LISANE BRISOLARA DE BRISOLARA	43.00	SUPLENTE
LUCIANO VOLCAN AGOSTINI	1166.00	SUPLENTE
MARCELO SCHIAVON PORTO	719.00	SUPLENTE
MARILTON SANCHOTENE DE AGUIAR	385.00	SUPLENTE
PAULO ROBERTO FERREIRA JUNIOR	49.00	SUPLENTE
RAFAEL IANKOWSKI SOARES	393.00	SUPLENTE
RAFAEL PICCIN TORCHELSEN	117.00	SUPLENTE
RENATA HAX SANDER REISER	634.00	SUPLENTE
SIMONE ANDRE DA COSTA CAVALHEIRO	274.00	SUPLENTE
TATIANA AIRES TAVARES	124.00	SUPLENTE
TIAGO THOMPSEN PRIMO	750.00	SUPLENTE
ULISSES BRISOLARA CORRÊA	183.00	SUPLENTE

CIÊNCIA DE ALIMENTOS

Nome	Nota	Situação
ADRIANA DILLENBURG MEINHART	506.00	SUPLENTE
CARLA ROSANE BARBOZA MENDONCA	222.00	SUPLENTE
LUIS EDUARDO SILVA NASCIMENTO	70.00	SUPLENTE
MARCIA AROCHA GULARTE	848.00	SUPLENTE
MAURICIO DE OLIVEIRA	877.00	SUPLENTE
ROSANA COLUSSI	431.00	SUPLENTE

CIÊNCIA POLÍTICA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Nome	Nota	Situação
BIANCA DE FREITAS LINHARES	59.00	SUPLENTE
DANIEL DE MENDONCA	90.00	SUPLENTE

CIÊNCIAS AGRÁRIAS I

Nome	Nota	Situação
ANDRÉIA DA SILVA ALMEIDA	299.00	SUPLENTE
ANTONIO COSTA DE OLIVEIRA	308.00	SUPLENTE
CAMILA PEGORARO	224.00	SUPLENTE
DANIEL BERNARDI	593.00	SUPLENTE
DARCI ALBERTO GATTO	1298.00	SUPLENTE
EDINALVO RABAOLI CAMARGO	792.00	SUPLENTE
FILIPE SELAU CARLOS	403.00	SUPLENTE
JAQUELINE PEREIRA MACHADO DE OLIVEIRA	34.00	SUPLENTE



RESULTADO BOLSAS DE PESQUISA
PBIP-IT/UFPel

PBIP-IT/UFPel - Programa de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (PBIP-IT/UFPel)

CIÊNCIAS AGRÁRIAS I

Nome	Nota	Situação
JULIANA BRITO DA SILVA	8.00	SUPLENTE
JULIO CESAR BARBOSA	44.00	SUPLENTE
LILIAN VANUSSA MADRUGA DE TUNES	465.00	SUPLENTE
LUCIANO CARLOS DA MAIA	194.00	SUPLENTE
LUIS EDUARDO PANIZZO	180.00	SUPLENTE
PABLO MIGUEL	174.00	SUPLENTE
VAGNER BRASIL COSTA	206.00	SUPLENTE

CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Nome	Nota	Situação
CICERO COELHO DE ESCOBAR	141.00	SUPLENTE
EDUARDA MEDRAN RANGEL	368.00	SUPLENTE
ERICO KUNDE CORREA	608.00	SUPLENTE
LUCIARA BILHALVA CORREA	207.00	SUPLENTE
MAURIZIO SILVEIRA QUADRO	304.00	SUPLENTE
RAFAEL BELTRAME	274.00	SUPLENTE
SIMONE PIENIZ	341.00	SUPLENTE
TIRZAH MOREIRA SIQUEIRA	229.00	SUPLENTE

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS I

Nome	Nota	Situação
MARIANA HÄRTER REMIÃO	542.00	SUPLENTE
TONY LEANDRO REZENDE DA SILVEIRA	825.00	SUPLENTE
VANESSA GALLI	227.00	SUPLENTE

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS II

Nome	Nota	Situação
CESAR AUGUSTO BRUNING	825.00	SUPLENTE
CRISTIANE LUCHESE	1022.00	SUPLENTE
ETHEL ANTUNES WILHELM	626.00	SUPLENTE
LUCIANO DA SILVA PINTO	1309.00	APROVADO
ODIR ANTONIO DELLAGOSTIN	1059.00	SUPLENTE
ROSANGELA FERREIRA RODRIGUES	92.00	SUPLENTE
TIAGO VEIRAS COLLARES	3128.00	APROVADO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS III

Nome	Nota	Situação
DAIANE DRAWANZ HARTWIG	1718.00	APROVADO
SIBELE BORSUK	2867.00	APROVADO



RESULTADO BOLSAS DE PESQUISA
PBIP-IT/UFPel

PBIP-IT/UFPel - Programa de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (PBIP-IT/UFPel)

COMUNICAÇÃO E INFORMAÇÃO

Nome	Nota	Situação
DANIEL MAURICIO VIANA DE SOUZA	99.00	SUPLENTE
GILMAR ADOLFO HERMES	50.00	SUPLENTE
JOAO FERNANDO IGANSI NUNES	140.00	SUPLENTE

DIREITO

Nome	Nota	Situação
FELIPE LAZZARI DA SILVEIRA	196.00	SUPLENTE

EDUCAÇÃO

Nome	Nota	Situação
MARCIO RODRIGO VALE CAETANO	438.00	SUPLENTE

EDUCAÇÃO FÍSICA

Nome	Nota	Situação
FABRICIO BOSCOLO DEL VECCHIO	330.00	SUPLENTE
INÁCIO CROCHEMORE MOHNSAM DA SILVA	718.00	SUPLENTE
PRISCILA LOPES CARDOZO	155.00	SUPLENTE

ENFERMAGEM

Nome	Nota	Situação
ANA PAULA MOUSINHO TAVARES	77.00	SUPLENTE
FERNANDA SANTANA TRISTAO	47.00	SUPLENTE

ENGENHARIAS I

Nome	Nota	Situação
GUILHERME HOEHR TRINDADE	17.00	SUPLENTE
KLAUS MACHADO THEISEN	6.00	SUPLENTE
LEANDRO SANZI AQUINO	27.00	SUPLENTE
RAFAEL DE AVILA DELUCIS	752.00	SUPLENTE
WILLIAN CEZAR NADALETI	536.00	SUPLENTE

ENGENHARIAS II

Nome	Nota	Situação
ALICE GONCALVES OSORIO	173.00	SUPLENTE
AMANDA DANTAS DE OLIVEIRA	164.00	SUPLENTE
ANDRÉ LUIZ MISSIO	614.00	SUPLENTE
ANDRE RICARDO FAJARDO	1567.00	APROVADO
CARLOS GUILHERME DA COSTA NEVES	9.00	SUPLENTE
CESAR ANTONIO OROPESA AVELLANEDA	308.00	SUPLENTE
ERIKA DA SILVA FERREIRA	26.00	SUPLENTE
FABRICIO CELSO	315.00	SUPLENTE



RESULTADO BOLSAS DE PESQUISA
PBIP-IT/UFPel

PBIP-IT/UFPel - Programa de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (PBIP-IT/UFPel)

ENGENHARIAS II

Nome	Nota	Situação
FERNANDO MACHADO MACHADO	494.00	SUPLENTE
GABRIEL VALIM CARDOSO	184.00	SUPLENTE
RUBENS CAMARATTA	145.00	SUPLENTE
SERGIO DA SILVA CAVA	617.00	SUPLENTE
TIAGO MOREIRA BASTOS CAMPOS	929.00	SUPLENTE

ENGENHARIAS III

Nome	Nota	Situação
ALEJANDRO MARTINS RODRIGUEZ	25.00	SUPLENTE
ALEXANDRE MOLTER	303.00	SUPLENTE
ALINE SOARES PEREIRA	58.00	SUPLENTE
BRUNO MULLER VIEIRA	233.00	SUPLENTE
DENIS TEIXEIRA FRANCO	0.00	NÃO CONTEMPLADO
GILSON SIMOES PORCIUNCULA	69.00	SUPLENTE
GIUSEPE STEFANELLO	506.00	SUPLENTE
JAIRO VALOES DE ALENCAR RAMALHO	72.00	SUPLENTE
LEONARDO CONTREIRA PEREIRA	33.00	SUPLENTE
MARLON MAURICIO HERNANDEZ CELY	138.00	SUPLENTE
ROBERTO LILLES TAVARES MACHADO	717.00	SUPLENTE
ROGER TOSCAN SPAGNOLO	546.00	SUPLENTE
RUBIA FLORES ROMANI	77.00	SUPLENTE
RUTH DA SILVA BRUM	152.00	SUPLENTE

ENGENHARIAS IV

Nome	Nota	Situação
ALAN CARLOS JUNIOR ROSSETTO	32.00	SUPLENTE
ALINE JOANA ROLINA WOHLMUTH ALVES DOS SANTOS	237.00	SUPLENTE
EDUARDO WALKER	575.00	SUPLENTE
ELMER ALEXIS GAMBOA PENALOZA	95.00	SUPLENTE
MAIQUEL DOS SANTOS CANABARRO	69.00	SUPLENTE
MARCELO LEMOS ROSSI	263.00	SUPLENTE
SIGMAR DE LIMA	46.00	SUPLENTE

ENSINO

Nome	Nota	Situação
RITA DE CÁSSIA DE SOUZA SOARES RAMOS	53.00	SUPLENTE

GEOCIÊNCIAS

Nome	Nota	Situação
------	------	----------



RESULTADO BOLSAS DE PESQUISA
PBIP-IT/UFPel

PBIP-IT/UFPel - Programa de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (PBIP-IT/UFPel)

GEOCIÊNCIAS

Nome	Nota	Situação
ALEXANDRE FELIPE BRUCH	290.00	SUPLENTE
DIULIANA LEANDRO	282.00	SUPLENTE
FELIPE DE LUCIA LOBO	72.00	SUPLENTE
LUCIANA BARROS PINTO	108.00	SUPLENTE

HISTÓRIA

Nome	Nota	Situação
CLÁUDIA DAIANE GARCIA MOLET	35.00	SUPLENTE

INTERDISCIPLINAR

Nome	Nota	Situação
CLAUDIA FERNANDA LEMONS E SILVA	31.00	SUPLENTE

LETRAS / LINGUÍSTICA

Nome	Nota	Situação
ANTONIELLE CANTARELLI MARTINS	56.00	SUPLENTE
DAIANE NEUMANN	165.00	SUPLENTE
KARINA ÁVILA PEREIRA	36.00	SUPLENTE
MILENA HOFFMANN KUNRATH	33.00	SUPLENTE

MATEMÁTICA / PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA

Nome	Nota	Situação
POLIANA KENDERLI PACINI SELAU	2.00	SUPLENTE

MEDICINA VETERINÁRIA

Nome	Nota	Situação
ANGELA NUNES MOREIRA	640.00	SUPLENTE
ANGELITA DOS REIS GOMES	102.00	SUPLENTE
BRUNA DA ROSA CURCIO	201.00	SUPLENTE
ELIZA ROSSI KOMNINOU	380.00	SUPLENTE
FABRICIO ROCHEDO CONCEICAO	1414.00	APROVADO
GEFERSON FISCHER	384.00	SUPLENTE
GILBERTO D'ÁVILA VARGAS	237.00	SUPLENTE
GUSTAVO DESIRÉ ANTUNES GASTAL	144.00	SUPLENTE
MARCIO NUNES CORREA	1178.00	SUPLENTE
RAQUELI TERESINHA FRANCA	252.00	SUPLENTE
RENATA OSORIO DE FARIA	136.00	SUPLENTE
RODRIGO CASQUERO CUNHA	805.00	SUPLENTE
SERGIO JORGE	354.00	SUPLENTE
VIVIANE ROHRIG RABASSA	412.00	SUPLENTE



RESULTADO BOLSAS DE PESQUISA
PBIP-IT/UFPel

PBIP-IT/UFPel - Programa de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (PBIP-IT/UFPel)

NUTRIÇÃO

Nome	Nota	Situação
AUGUSTO SCHNEIDER	630.00	SUPLENTE
CHIRLE DE OLIVEIRA RAPHAELLI	237.00	SUPLENTE

ODONTOLOGIA

Nome	Nota	Situação
EVANDRO PIVA	1146.00	SUPLENTE
FERNANDA GERALDO PAPPEN	159.00	SUPLENTE
FRANCISCO WILKER MUSTAFA GOMES MUNIZ	656.00	SUPLENTE
FRANCOISE HELENE VAN DE SANDE LEITE	170.00	SUPLENTE
GIANA DA SILVEIRA LIMA	495.00	SUPLENTE
KAUÊ FARIAZ COLLARES	256.00	SUPLENTE
LUIZ ALEXANDRE CHISINI	440.00	SUPLENTE
MAISA CASARIN	276.00	SUPLENTE
RAFAEL GUERRA LUND	1255.00	SUPLENTE
THIAGO MARCHI MARTINS	83.00	SUPLENTE
WELLINGTON LUIZ DE OLIVEIRA DA ROSA	771.00	SUPLENTE

PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL / DEMOGRAFIA

Nome	Nota	Situação
ANDREA SOUZA CASTRO	130.00	SUPLENTE

QUÍMICA

Nome	Nota	Situação
ADRIANA CASTRO PINHEIRO	83.00	SUPLENTE
CARLA DE ANDRADE HARTWIG	106.00	SUPLENTE
CLARISSA MARQUES MOREIRA DOS SANTOS	138.00	SUPLENTE
CLAUDIO MARTIN PEREIRA DE PEREIRA	1688.00	APROVADO
DANIELA HARTWIG DE OLIVEIRA	367.00	SUPLENTE
DIEGO DA SILVA ALVES	2072.00	APROVADO
EDER JOAO LENARDAO	1819.00	APROVADO
GELSON PERIN	1540.00	APROVADO
LUCAS MORAES BERNEIRA	302.00	SUPLENTE
MARCIA FOSTER MESKO	717.00	SUPLENTE
MÁRCIO SANTOS DA SILVA	321.00	SUPLENTE
RAQUEL GUIMARAES JACOB	1322.00	APROVADO
ROBSON DA SILVA OLIBONI	135.00	SUPLENTE

ZOOTECNIA / RECURSOS PESQUEIROS

Nome	Nota	Situação
------	------	----------



RESULTADO BOLSAS DE PESQUISA
PBIP-IT/UFPel

PBIP-IT/UFPel - Programa de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (PBIP-IT/UFPel)

ZOOTECNIA / RECURSOS PESQUEIROS

Nome	Nota	Situação
FRANCISCO AUGUSTO BURKERT DEL PINO	416.00	SUPLENTE